enim et brevi ambo finiuntur. Itaque antispastus vel solus tamquam suam priorem dimidiam, vel cum diiambo cum quo eam communiter habet, collocatus, patitur in fine metri esse iambum; et cum dichorio pateretur, si eidem dichorio talis terminus conveniret: cum caeteris autem non patitur, quibus tali societate non iungitur.

diiambo. Ambos iniciam a primeira metade com uma breve e uma longa, mas a última metade com o dicoreu, porque ambos finalizam com uma longa e uma breve. É por isso que o antispasto aceita um iambo no final do metro quando está sozinho ou colocado com o diiambo, pois o que tem em comum com o diiambo é semelhante à sua primeira metade. Admitiria isso também com o dicoreu se este se adaptasse a tal finalização, mas não com os outros, com os quais não partilha tal afinidade.

O circuito (período) dos metros (17,35-37).

XVII, 35 *Diversa metra copulantur...*

35 XVII, 35 *São diversos os metros que podem ser unidos...*

[...e os metros.]

Quod vero ad metrorum copulationem attinet, satis est in praesentia videre, posse sibi diversa metra copulari, quae tamen plausu, id est levatione ac positione conveniant. Diversa sunt autem vel quantitate, ut cum maiora copulantur minoribus, qualia ista sunt, videlicet:

No que diz respeito à união dos metros, por ora é suficiente observar que podem ser unidos metros diferentes entre si, desde que concordem com a cadência, ou seja, com o movimento de bater e elevar. Mas os metros também podem ser diferentes na quantidade, como quando se unem metros mais longos com os mais curtos, como por exemplo:

Iam satis terris nivis atque dirae
Grandinis misit Pater, et rubente
Dextera sacras iaculatus arces,
Terruit urbem 9.

Iām sātīs tērrīs nīvīs ātquē dīrāe
Grandinis misit Pater, et rubente
Dextera sacra iaculatus arces,
Tērrūīt ūr|bēm.

Nam hoc quartum, quod uno choriambo et una in fine longa terminatur, quam parvum sit tribus superioribus inter se aequalibus subiectum vides. Vel pedibus sicuti haec

Podes notar que o quarto, terminando por coriambo e uma sílaba longa no fim, é bem mais curto se comparado com os três precedentes que são iguais entre si. Também podem ser diferentes quanto aos pés:

Grato Pyrrha sub antro,
Cui flavam religas comam 10.

Grātō | Pŷrrhā sŭb ān|trō,
Cūi flā|vām rēlīgās | cōmām.

Cernis quippe horum duorum superius constare spondeo et choriambo, et longa ultima, quae ad sex tempora implenda spondeo debebatur: hoc autem posterius spondeo et choriambo, et duabus ultimis brevibus, quae item cum primo spondeo implent sex tempora. Paria sunt ergo ista temporibus, sed in pedibus nonnihil diversitatis tenent.